



Bild: ROLF HAL

are som vill kan förutom rådgivning få hjälp med specialträning av sin hund. Övningarna är inte bara träning för hunden utan också n.

försäkrar

Det finns ingen omöjlig hund

är ett stadigt släkte. Men det b som Nina Roegner är definitivt ett av mest ovanliga.

mans med sin kollega Gustafson arbetar som hundkonsulter utöver Olofsberg mottagning för mattar som har problem med sina hundar.

g, är sex år gammalt av sitt slag i Sverige. kontaktar flera hundra från hela Sverige de konsulterna för att få hjälp med sina hundar.

ägare som vill ha hjälp med att komma ut till sin hund och diskutera problem de har med

sta vi gör är att bilda utövning om vilka problem har och varför den gör, säger Nina

n till exempel vara har fått ny husse eller det kan vara gör utfall mot andra som inte klarar av samma.



På ett av Sveriges få hundkonsulentföretag ger Nina Roegner (t h) råd till hundägare som har problem med sina hundar.

När Nina Roegner tror sig veta vad som är problemet får hundägaren råd om vad han eller hon själv kan göra.

Många gånger räcker det med rådgivning för att problemen ska kunna lösas. En nödvändig förutsättning, betonar Nina Roegner, är dock att hundägaren verkligen

är engagerad i sin hund och att man är beredd att själv ändra sitt beteende gentemot hunden.

Om hundägaren vill kan man en månad efter rådgivningen komma tillbaka och få antingen privatträning eller gruppträning tillsammans med andra hundar och hundägare.

Träningen är minst lika mycket träning för hundägaren som för hunden. Mycket av övningarna är träning för hussen eller matten i att fungera som en ledare för hunden så att den känner förtroende för sin ägare.

—Många tänker inte på att hunden ursprungligen är ett vargdjur, säger Nina Roegner. Vargen är ett flockdjur som leds av en flockledare.

För hunden fungerar människorna som flocken och demonstrerar man inte att man är flockledare blir man det inte heller.

Aldrig avliva

De hundar företaget kommer i kontakt med är av alla raser och åldrar och problemen kan vara mycket varierande. En sak gäller dock alltid, menar Nina Roegner: Några "hopplösa fall" existerar inte.

Vi rekommenderar aldrig någon att avliva sin hund utan vi utgår hela tiden från att man kan arbeta med hunden. Jag har aldrig varit med om någon hund som det inte gått att få kontakt med.

För den verkligt vetgirige erbjuder man dessutom kurser mer teoretiskt slag, till exempel hundens psykologi. Man ordnar också specialträning för valpar för den som vill ha hjälp med ge sin valp en god start.

Få konkurrenter

Något yrke att bli rik på är hundkonsultjobbet. Det är ett och jämnt verksamheten går enligt Nina Roegner. Men någon ansträngande konkurrens är det i alla fall inte. Det finns bara få hundkonsulenter i Sverige.

Varför väljer man då ett sådant yrke?

—För mig var det mest slöpen, säger Nina Roegner. Jag skulle prya när jag gick i skolan och då valde jag att prya med Mickie som hållit på ett par år. Jag har alltid varit hundintresserad och jag tyckte det var jätteligt.

—Sedan fortsatte jag på hel och kvällar och sedan sex år betar jag på heltid med det.

STAFFAN BJERSTEDT

Torsdag 11 juni 1987



Bild: ROLF HAL

are som vill kan förutom rådgivning få hjälp med specialträning av sin hund. Övningarna är inte bara träning för hunden utan också

försäkrar

Det finns ingen omöjlig hund

är ett stadigt
släkte. Men det
b som Nina Ro-
är definitivt ett av



Träningen är minst lika mycket
träning för hundägaren som för
hunden. Mycket av övningarna
är träning för hussen eller matten
i att fungera som en ledare för
hunden så att den känner förtro-

För den verkligen vetgirige
bjuder man dessutom kurser
mera teoretiskt slag, till exempel
hundens psykologi. Man ord
också specialträning för val
för den som vill ha hjälp med